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Urządzenie do samoczynnego wprowadzania niedoprzędu
w zwoje spiralki nibyskrętowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sa¬
moczynnego wprowadzania niedoprzędu w zwoje
spiralki nibyskrętowej, stosowanej w przędzarkach
obrączkowych do przędzy zgrzeblnej zamiast obro¬
towej rurki nibyskrętowej.

W dotychczasowym rozwiązaniu spiralki niby¬
skrętowej, patent polski Nr 45 413, wprowadzenie
niedoprzędu w zwoje spiralki odbywa się ręcznie
w następujący sposób:

Wychodzący niedoprzęd z wałków zasilających
prowadzi* się obok spiralki do wałków wydających,
a następnie ujmuje się go w palce tuż nad spiral-
ką i ruchem kołowym wprowadza w zwoje spi¬
ralki. Sposób ten wymaga dużej zręczności obsługi,
gdyż z uwagi na rozciąg, niedoprzęd musi jak naj¬
prędzej otrzymać nibyskręt, aby nie uległ rozer¬
waniu.

W sposobie dotychczasowym do prawidłowego
wprowadzenia .niedoprzędu w zwoje spiralki, po¬
trzeba wykonać o dwa obiegi niedoprzędu wokół
spiralki więcej, niż liczba zwojów czynnych spi¬
ralki. Trwa to stosunkowo długo i stwarza trud¬
ności w obsługiwaniu, zwłaszcza przy dużych szyb¬
kościach przędzenia.

Rozwiązanie według wynalazku charakteryzuje
się tym, że wtprowadzenie niedoprzędu w zwoje
spiralki odbywa się samoczynnie, przy czym liczba
obiegów niedoprzędu, .potrzebna do wprowadzenia
go w zwoje spiralki, jest równa liczbie zwojów
czynnych spiralki. To rozwiązanie, niezależne od
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samoczynnego wprowadzania się niedoprzędu w
zwoje spiralki, zezwala na poważne skrócenie cza¬
su wprowadzania, a tym samym na przyśpieszenie
procesu tworzenia nibyskrętu.

Urządzenie to składa się: z klapki, posiadającej
szczelinę wprowadzającą niedoprzęd w zwoje spi¬
ralki, .połączonej ze spiralką nibyskrętową w je¬
dną całość, oraz uchwytu klapki, zamocowanego
do ramy maszyny.

Klapka połączona jest z uchwytem przegubowo,
co umożliwia podniesienie jej wraz ze spiralką w
górę. Ułatwia to wprowadzenie niedoprzędu mię¬
dzy parę wałków rozciągowyeh-wydających. Kon¬
strukcja przegubu umożliwia również wyjęcie
klapki z ramy maszyny i jej wymianę np. na klap¬
kę ze spiralką o- innym skoku. Jest to bardzo ko¬
rzystne przy zmianie partii przędzącej, w przy¬
padku dużej różnicy numeru przędzy, gdyż w prze¬
ciągu krótkiego czasu można wymienić wszystkie
spiralki.

Urządzenie według wynalazku może być wyko¬
nane również w ten sposób, że zamiast szczeliny
wprowadzającej niedoprzęd, klapka może mieć
spiralę wykonaną z drutu lub pręta o dowolnym
profilu, której kształt jest taki sam jak szczeliny
i która połączona jest w jedną całość ze spiralką
i klapką.

Na rysunku uwidoczniono rozwiązanie urządze¬
nia według wynalazku, i przy czym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie z widoku z przodu, a fig. 2 urzą-
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dzenie z widoku z góry. Fig. 3 przedstawia widok
z boku i sposób zdejmowania klapki, zaś fig. 4
przedstawia przekrój poprzeczny aparatu rozciągo¬
wego przędzarki z urządzeniem nibyskrętowym.
Fig. 5 przedstawia schematycznie ruch niedoprzę- s
du wzdłuż szczeliny klapki w czasie samoczynne¬
go wprowadzania się g<o w zwoje spiralki. Fig. 6
przedstawia urządzenie, w którym klapka zamiast
szczeliny, ma spiralę, wprowadzającą niedoprzęd
w zwoje spiralki nibyskrętowej, wykonaną ż drutu. io

Klapka 2 ma widoczną na fig. 2 szczelinę 3, któ¬
ra ma kształt spirali logarytmicznej lub spirali
Archimedesa. Spiralka 1 połączona jest z klapką 2
na stałe, przy czym jeden jej koniec 4 zamocowa¬
ny jest w środku 12 klapki, a drugi koniec 5 zamo- 15
cowany do części zewnętrznej 13 klapki.

Szczelina 3, służąca do wprowadzania niedoprzę¬
du 6 w zwoje spiralki 1, jest u wejścia do klap¬
ki 2 rozszerzona w celu ułatwienia wprowadzania
niedoprzędu. Klapka 2 zamocowana jest przegubo- 20
wo przy pomocy swych ramion 15 i sworznia 14
do uchwytu 8 zamocowanego na obrotowym wał¬
ku 7. /Spirala z drutu 18 (fig. 6), zastępująca szcze¬
linę 3 w klapce 2, jest zamocowana na stałe do
klapki 2, która połączona jest analogicznie z za- 25
wiasem 8 jak klapka 2b.

Zasada działania urządzenia według wynalazku
jest następująca: Jedną ręką unosi się klapkę 2
(fig. 4), nieco w górę, drugą zaś ręką wprowadza
się niedoprzęd 6, podawany przez parę wałków 30
rozciągowych 9, między parę wałków rozciągo¬
wych 10. Równocześnie z wprowadzeniem niedo¬
przędu 6 między wałki rozciągowe 10 opuszcza się
klapkę 2 w dół, do oparcia się jej na podpórce 11
uchwytu 8. Natychmiast po opuszczeniu klapki, 35
niedoprzęd, pchnięty nieco ręką w szczelinę 3, po¬
rusza się samoczynnie wzdłuż niej i wprowadza
się w zwoje spiralki 1.

Siłą, przesuwającą niedoprzęd 6 wzdłuż we¬
wnętrznego brzegu 16 szczeliny 3 jest siła W, któ- 40
ra jest składową siły promieniowej P, z jaką do¬
ciskany jest niedoprzęd do brzegu szczeliny. Siła
promieniowa P jest wypadkową z sił S rozciągają¬
cych niedoprzęd. Fig. 5 obrazuje ruch niedoprzę¬
du 6 wzdłuż krawędzi 16 szczeliny 3. Punkty a, b, 45

c i d określają kolejno położenia niedoprzędu w
czasie jego ruchu w kierunku środka spirali 3.

Wymianę klapki 2 wraz ze spiralka i przepro¬
wadza się następująco: Klapkę 2 podnosi się do
położenia pionowego zgodnie ze strzałką A, na
fig. 3, następnie przesuwa się ją nieco w kierunku
uchwytu 8, zgodnie ze strzałką B, po czym uno¬
si w górę, zgodnie ze strzałką C

Po wykonaniu tych zasadniczych trzech ruchów,
klapka 2 zostaje zwolniona z uchwytu i może być
zastąpiona klapką inną.

Wałek 7, stanowiący część ramy maszyny, jest
ułożyskowany obrotowo i przez jego obrót można
podnieść w górę wszystkie klapki łącznie w celu
ułatwienia oczyszczenia maszyny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do samoczynnego wprowadzania
niedoprzędu w zwoje spiralki nibyskrętowej
znamienne tym, że jest zaopatrzone w klap¬
kę (2), połączoną na stałe ze spiralka (1), która
to klapka ma szczelinę (3), lub spiralę (18)
wprowadzające samoczynnie niedoprzęd (6) w
zwoje spiralki (1).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że szczelina (3) luib spirala (18) mają w płasz¬
czyźnie prostopadłej do osi spiralki nibyskręto¬
wej (1), kształt spirali logarytmicznej lub spi¬
rali Archimedesa.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że klapka (2) lub (2') jest osadzona przegubowo
w ramy maszyny przy pomocy ramienia (15),
sworznia (14) oraz uchwytu (8).

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że ramiona (15) obejmujące sworzeń (14) osa¬
dzany w uchwycie (8) są wykonane w kształ¬
cie haków i tworzą w ten sposób rozbieralny
przegub.

5. Urządzenie według zastrz. 3 i 4, znamienne tym,
że uchwyt (8) osadzony jest obrotowo, przy po¬
mocy wkręta (17), na ułożyskowanym obro¬
towo drążku (7) w celu możliwości ustalenia
właściwego położenia spiralki (1) względem wał¬
ków rozciągowych (10).
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Fig. 6

ZG „Ruch" W-wa, zam. 466-66, nakład 410 egz.
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